

BIELSKO-BIAŁA JEST MIASTEM DOBREJ ENERGII!

Mnóstwo zabawy, gry, pokazy i rywalizacja w konkursie – towarzyszyły Beskidzkiemu Festiwalowi Dobrej Energii, jaki zagościł 21 i 22 października w Galerii Sfera.

Warto podkreślić, że Bielsko-Białą – jako jedno z 12 miast Unii Europejskiej – zaproszono do udziału w projekcie *Engage*, gdyż jako jedyne miasto w Polsce opracowało i podjęło się realizacji inwestycyjnych i edukacyjnych zadań, tworzących *Plan działań na rzecz zrównoważonej energii dla miasta Bielska-Białej*.

– Stwierdzenie, że stolica Podbeskidzia jest liderem w Polsce, gdy chodzi o oszczędzanie energii, nie jest tylko miłym zwrotem grzecznościowym, bowiem, gdziekolwiek się pojawia, tam Bielsko-Białą przedstawiane jest jako wzór w tej dziedzinie – mówi Wojciech Owczarzik, prezes Fundacji Ekologicznej Arka.

Beskidzki Festiwal Dobrej Energii był wyjątkowym wydarzeniem, kulminacją rocznych działań Biura Zarządzania Energią w Bielsku-Białej.

– Celem naszej akcji i wszystkich działań jest ochrona klimatu poprzez redukcję emisji gazów cieplarnianych, a hasłem kampanii: *Bielsko-Białą chroni klimat!* Jednak największe znaczenie dla działań na rzecz efektywności energetycznej ma aktywne zaangażowanie społeczności lokalnej. Podczas tej akcji pozyskaliśmy 300 Ambasadorów Klimatu! – informował Piotr Sołtysek, pełnomocnik prezydenta miasta ds. zarządzania energią. – Wśród Ambasadorów Klimatu znaleźli się: sportowcy, muzycy, aktorzy, urzędnicy, właściciele firm, instytucje kultury; osoby starsze, młodsze, nastolatki i dzieci. Każdy z nich zobowiązał się do konkretnych działań na rzecz oszczędzania energii. Codzienne świadome działania każdego z nas mają realny wpływ na globalny efekt – o czym przekonali się wszyscy Ambasadorzy Klimatu – dodaje Piotr Sołtysek.

Działając na zasadzie: *czym skorupka za młodu nasiąknie...*, organizatorzy długo przygotowywali się do tego festiwalu. Prawie rok prowadzone były różnorodne działania edukacyjne w bielskich przedszkolach i szkołach wszystkich szczebli edukacji. Dzieci i uczniowie chętnie włączyli się w konkursy – plastyczne, teatralne, filmowe i fotograficzne, aby przekonać się, jak ważne są nasze codzienne działania na rzecz ochrony klimatu. Toteż podczas festiwalu organizatorzy przez prawie godzinę wręczali liczne nagrody zwycięzcom poszczególnych konkursów. Dzięki ogromnemu wsparciu Miejskiego Zarządu Oświaty w każdej szkole wyznaczono koordynatora, który informował o kolejnych inicjatywach projektu *Engage*. Ponad 70 proc. placówek oświatowych wzięło czynny udział w tych różnorodnych formach proekologicznej akcji.

Warsztaty energii przeznaczone były dla

wybranych szkół. Łącznie 750 uczniów z 30 placówek wzięło udział w zajęciach edukacyjnych i warsztatach interaktywnych prowadzonych przez Akademię Nauki Bielsko-Białą i Robotowo. Dzieci i młodzież budowały makietę Bielska-Białej jako zielonego miasta marzeń oraz brała udział w różnorodnych konkursach i grach ekologicznych wykorzystujących ich wcześniej zdobytą wiedzę o odnawialnych źródłach energii i ochronie środowiska.

– Spektakularnym przykładem efektu tych działań jest Szkoła Podstawowa nr 13 w Lipniku. Całe grono pedagogiczne wraz z uczniami włączyło się w ochronę energii w szkole i – dzięki prostym działaniom w formie naklejek (np. nad włącznikami światła, koło drukarki itp.) – szkoła zaoszczędziła aż 26.000 zł! Taki sukces mógł się udać tylko przy wspólnym działaniu całej szkoły: nauczycieli, uczniów i rodziców – informowała Katarzyna Kordas, koordynator projektu.

Beskidzki Festiwal Dobrej Energii stał się świętem dla wszystkich mieszkańców Bielska-Białej. 21 października odbyły się zajęcia edukacyjne i warsztaty interaktywne przeznaczone głównie dla wybranych szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych. Natomiast 22 października w zabawie mogli wziąć udział wszyscy. Prowadzili ją Kuba Abrahamowicz z Teatru Polskiego oraz Włodzimierz Pohl z Teatru Lalek Baniałuka.

W trakcie festiwalu odbyły się pokazy eksperymentów fizyko-chemicznych. Przeprowadzono wywiady na żywo z mieszkańcami miasta zaangażowanymi w projekt *Engage*. Prezentowano tańce w wykonaniu młodzieżowej grupy tanecznej *Cubana*. Zebrani mogli obserwować pokaz brazylijskiej sztuki walki połączonej z elementami tańca – Capoeira Unicar Bielsko-Białą, obejrzeć teledysk DJ Adusa & DJ Krisa oraz podziwiać grę młodych aktorów, którzy zaprezentowali inscenizację teatralną pt. *Bajka kuchenna*. Przygotowano też pokaz tańca flamenco w wykonaniu Saïdy oraz koncert zespołu Lord bez użycia prądu.

Imprezę obejrzało blisko 80 tys. osób, w ręce zainteresowanych trafiło 500 termometrów LCD, 500 poradników *Jak oszczędzać energię w gospodarstwie domowym i w firmie*, 300 ekotoreb zakupowych oraz 1000 pocztówek z wizją Bielska-Białej jako ekomiasta.

Symbolicznym punktem kulminacyjnym akcji było wypuszczenie w świat 300 balonów z przesłaniem ekologicznym. Już następnego dnia pojawiły się pierwsze informacje o znalezionych balonikach na terenie Czech.

Jacek Kachel



Prezydent J. Krywul i zastępca prezydenta Z. Michniowski wypuszczają balony przed Sferą.

